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Vester Hæsinge og Sandholts Lyndelse
november 2023 - februar 2024

Gudstjeneste med musik og frokost 

Foredrag ved Mogens Højstrup Sørensen 

Den danske Salmeduo  

Foredrag ved Jesper Buhl om demens

Syng julen ind og julegudstjenester

Foredrag ved Erik Kulavig om Ukraine 

Fastelavn 
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Vester Hæsinge og 
Sandholts Lyndelse Pastorat 
Sognepræst: Eva Ladefoged, Vester Hæsinge Præ-
stegård, Birkevej 16, 5672 Broby. Tlf. 6263 1009. 
Mail: evl@km.dk. Fridag mandag. 
Graverkontor: Graver Lene Caspersen og 
medhj. Hanne Thrier, Birkevej 21, V. Hæsinge, 
5672 Broby, tlf. 5116 4062/6263 2922, mail: 
vh.kirkegaard@outlook.dk.
Træffes bedst hverdage kl. 10-12. Fridag mandag.
Kordegn: Mette Burild, træffes på Kirkekontoret, 
Søndervej 10, baghuset, 5672 Broby. 
Ons. 10-13 og tors. 15-17 (torsdag kun på telefon), 
tlf. 4015 0974 - Mail: mbur@km.dk
Organist: Thomas Seindal Ingemansen, tlf.: 2826 
8151. Mail: tomse88@hotmail.com 
Kirkesanger: Mette Ingeborg Algren Sandbeck, 
tlf.: 2617 7635. Mail: metteingeborg@outlook.dk
Menighedsrådsformand: Gitte Klein Klavsen, 
Birkevej 24, V. Hæsinge, 5672 Broby, tlf. 2814 
2485. Mail: g.klein@live.dk
Kirkeværge: V. Hæsinge Kirke, Ellen Pedersen, 
Lindevej 18, 5672 Broby, tlf. 2514 1193/6263 
1706. Mail: lindevej18vh@gmail.com 
Kirkeværge: Sh. Lyndelse Kirke, Kristiina Fristoft, 
Sandholtvej 15, 5672 Broby, tlf.  4028 4178. Mail: 
k.j.fristoft@gmail.com
Kasserer: Eva Andresen, Vestergade 43, 5672 Bro-
by, tlf. 2066 0200, mail: eva@vhm.as  
Kontaktperson: Charlotte Weber Hansen, Sinaivej 
5, 5672 Broby, tlf. 40142 525, mail: weber@mail123.dk  
Korleder: Lisa Balle, tlf. 2245 0818, mail: lisabal-
le@gmail.com 
Bladredaktion: Gitte Klein Klavsen (ansvh.), E. 
Ladefoged, L. McQuillan og A.M. Schulz  (Layout 
og foto s. 3: schulz38@gmail.com, tlf. 2272 4446)
Opsætning og produktion: Bettina Kallehauge 
Forside: Hans Esbjerg og Christian Vuust.

Tak for det gamle år 2023

Her på den første 
dag i oktober viser 
temperaturen uden-
for 20 grader. Det 
er lidt underligt at 
vi bevæger os mod 
den sidste fjerdedel 
af 2023. 

Dette år har budt på lidt af hvert for kirke og 
præstegård. Vi er næsten færdige med at renovere 
præstegården, orglet i Vester Hæsinge kirke er 
også blevet gennemgået og renset. Nu gælder det 
kalkning af Vester Hæsinge kirke. 

Der udarbejdes planer for vore kirkegårde, som 
i lighed med de fleste andre kirkegårde er i for-
andring disse år. Her i vore sogne sker der hele 
tiden noget. Mange kræfter og tanker er hele 
tiden i gang.

Vores sidste store arrangement foregik på Ejlsø-
gaard. Nemlig den årlige høstgudstjeneste. Også 
her er mange kræfter engageret. Tina og Jens Jør-
gen stod for de smukke omgivelser og stor gæst-
frihed. Menighedsrådet sørgede for mad, drikke, 
opdækning o.s.v. No Boundary stod så smukt 
for sang og musik. Eva forestod gudstjenesten, 
som altid med stor vid og underliggende stof til 
eftertanke for menigheden. Frivillige fra sognene 
udlånte, hentede og tilbagebragte borde og stole. 
Rigtig mange gav en hånd med, tak for det.

Gennem året har vi haft lignende arrangementer, 
hvor vi ”flytter kirken” ud i lokalområdet. Vi er 
glade og taknemmelige for det samarbejde, som 
foreninger og private deler med os.

Menighedsrådsformand Gitte Klein Klavsen
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SET & SKET

Sogneudflugten til Medicinhaverne og Tranekær Slot, guide Mette Ahlefeldt-Laurvig d. 16. august 2023

Høstgudstjeneste på Ejlsø-
gaard hos Tina og Jens Jørgen 
Hansen den 17. sept. 2023

Prædiken ved Eva Lade-
foged og musik ved No 
Boundary: Michael Schødts, 
Niels Ove Storm, Frank 
Lundgren, Jacky og Anja 
Reich.
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Koncert med The Swagmen
Torsdag den 2. nov. kl. 17.00 - 17.50
Sandholts Lyndelse Kirke 

Vores kirkesanger kender Robin fra Odense, hvor 
de har sunget sammen i flere år. En dag fik hun 
fornøjelsen af at høre et enkelt nummer med de 
tre musikanter og den stemning og det udtryk, 

den ene sang havde, satte sig fast. The Swag-
men spiller et bredt repertoire af viser, ballader 
og folkemusik, både fra ind- og udland. Trioen 
består af Jens Molge, Gerth Hansen og Robin 
Mattuck, tre musikere og sangere med meget 
forskellig baggrund, der formår at få instrumenter 
og stemmer til at gå op i en højere enhed. Der vil 
være kendte og ukendte numre, og der vil også 
blive plads til en fællessang eller to. Kom og 
få en vidunderlig oplevelse med nogle virkelig 
talentfulde musikere. 
Efter koncerten er der madklub med fællesspis-
ning i Sh. Lyndelse Forsamlingshus med tilmel-
ding, som oplyses på Nyhedsbrevet. Efter spisnin-
gen fortsætter The Swagmen med at underholde. 

Alle Helgengudstjeneste
med tværfløjtenist Klaus Thormann 
Søndag den 5. november kl. 16.00 
Vester Hæsinge Kirke

Alle Helgens søndag er 
en dag, hvor vi i særlig 
grad mindes de døde. 
Gennem musik, salmer, 
bønner og prædiken ska-
ber gudstjenesten plads 
til at mindes og sørge 
over dem, vi har mistet 
og samtidig takke for det 

liv, vi fik lov at dele med dem. Under gudstjene-
sten nævnes navnene på alle begravede/bisatte fra 
vore to kirker det seneste år. Alle er velkommen, 
og der bliver mulighed for at tænde et lys. 

Foredrag 
med Jesper 
Buhl om 
kærlighed 
og demens

Tirsdag den 21. nov. kl. 14.00 - 16.00  
Vester Hæsinge Præstegård

På 30-årsdagen for deres første møde kørte Jesper 
Buhl sin elskede kone, Hanne, på plejehjemmet 
Lykkevang. Hanne var nu hårdt angrebet af Alz-
heimers. Jesper Buhl vil i foredraget bl.a. fortælle 
om, hvorfor det kom dertil, og hvordan man kom-
mer videre. Jesper Buhl opgav for en tid sit job 
for at passe sin hustru, og begyndte selv stille at 
svinde hen. Lægen advarede om, at hvis han ikke 
gjorde noget, ville han selv blive ramt af sygdom. 
Det er en gribende fortælling om, hvordan det er 
at være pårørende til en ægtefælle med demens.
Foredrag og kaffe er gratis. Alle er velkommen!

Kaffemix i præstegården!
Hver anden onsdag i ulige uger fra 

kl. 10-12!
Alle er velkommen!

Kontakt Peder Pedersen
tlf.: 4270 5055
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Festlig gudstjeneste med 
musikindslag  
og efterfølgende  
frokost i forsamlingshuset 
Søndag den 10. december kl. 11.00
Sandholts Lyndelse Kirke

 2. søndag i advent vil der være en festlig guds-
tjeneste i kirken krydret med ekstra musikindslag 
ved kirkens organist Thomas Seindal Ingemansen 
og kirkesanger Mette Algren Sandbeck, så julen 
rigtig kan blive slået an. Efterfølgende vil der 
være frokost i Sandholts Lyndelse forsamlings-
hus. Tilmelding og betaling følger i et senere 
nyhedsbrev, men sæt allerede kryds i kalenderen. 
Alle er velkommen!

”Syng julen ind” med  
Bakkelandets kor  
Torsdag den 14. dec. kl. 19.30 
Vester Hæsinge Kirke  
Vi synger lidt nyere salmer, men de traditionelle 
salmer lader vi fylde mest.
Derefter serveres æbleskiver og gløgg.

”De 9 Læsninger”
3. søndag i advent 
Søndag den 17. december kl. 10.30 
Vester Hæsinge Kirke
På denne 3. søndag i advent holder vi ”De 9 
Læsninger” som en forberedelse til julen. 
Det er en tradition, som består af ni centrale læs-
ninger om julen - dens forudsigelse og opfyldelse.
Teksterne læses højt af ansatte og frivillige ved 
kirkerne. Ind imellem læsningerne bliver der 
musik, både noget at lytte til og noget som fæl-
lessang.

2. juledag – Menigheden 
vælger salmer
Tirsdag den 26. december kl. 11.00
Sandholts Lyndelse Kirke

Er der julesalmer, du ikke har fået sunget endnu, 
så kom til kirke 2. juledag i Sh. Lyndelse, hvor 
du kan være med til at vælge de salmer, der skal 
synges. Udover fællessangen bliver der også læst 
julefortællinger.

Nytårsaftensdag 
Søndag den 31. december kl. 14.00
Vester Hæsinge Kirke

På årets sidste dag samles vi til en gudstjeneste, 
som giver rum og tid til eftertanke.
Med en tak for det gamle år, og håbet om et 
velsignet nyt år, hilser vi på hinanden med et glas 
champagne efter gudstjenesten.

Gudstjenester
 Juleaften i Sh. Lyndelse kl. 14.30 og 

Vester Hæsinge kl. 16.00

Juledag i Sh. Lyndelse kl. 10.00 og
 Vester Hæsinge kl. 11.00
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Mit liv med søværnet i tre 
generationer
Foredrag ved  
Mogens Højstrup Sørensen
Onsdag den 17. januar kl. 14.00 – 16.00
Vester Hæsinge Præstegård 
Mogens Højstrup beskriver i foredraget sit og 
sin families liv og oplevelser med Det Danske 
Søværn igennem 3 generationer over en hund-
redårig periode fra 1909 til 2015. Farfaren Svend 
Åge var i Søværnet i 2 år, sejlede med ubåde 
både indenlands og udenlands. Derefter sejlede 
han i Handelsflåden i Middelhavet. Faren Svend 
Gerner kom i Søværnet i 1938. Han sejlede bl.a. 
med ubåde indtil 28. august 1943, hvor det dan-
ske søværn sænkede flåden. Blev interneret af 
tyskerne på Holmen fra den 28. august til oktober 
måned. Ved krigens ophør blev han genindkaldt 
til møde på Holmen. Han blev to gange sendt 
til Tyskland for at hjemsejle tyske skibe, som 
Danmark havde overtaget efter krigens ophør. 
Særligt tyske minestrygere til rydning af miner i 
de danske farvande. Han har fortalt om skræm-
mende oplevelser fra de sønderbombede tyske 

byer, Hamburg og Kiel. Mogens Højstrup blev i 
1976 selv ansat i Søværnet på Holmen i Køben-
havn som skibsinspektør. Kom og hør Mogens 
Højstrups historier om hans farfars og fars samt 
sine egne oplevelser i Det Danske Søværn. Om 
nybygninger, større eftersyn og reparationer på 
danske og udenlandske værfter, om korvetterne 
Niels Juel, Olfert Fischer og Peder Tordenskjold 
m.m. Foredraget og kaffe er gratis og alle er vel-
kommen.

Koncertgudstjeneste med 
”Den Danske Salmeduo”
Hans Esbjerg og  
Christian Vuust
Søndag den 21. januar kl. 16.00
Vester Hæsinge Kirke
Instrumentalt kammerspil af fineste karat med 
Hans Esbjerg på klaver og Christian Vuust på 
saxofon og klarinet er medvirkende i gudstjene-
sten med indlagt lille koncert.
En koncert med ”Den Danske Salmeduo” er en 
medrivende rejse gennem århundreders kirkemu-
sik. Duoen har siden 1996 givet over 500 koncer-
ter i kirker og på spillesteder. Den røde tråd er de 
utroligt smukke og livskraftige salmer, som den 
danske musiktradition er beriget med.
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Kyndelmissegudstjeneste 
Fredag den 2. februar kl. 16.00
Sandholts Lyndelse Kirke

Midt i vinterens kulde og mørke, kryber vi inden-
for i kirken og holder gudstjeneste. Stearinlysene 
tændes, og vi fejrer, at det går mod lysere tider. 
Når vi har holdt gudstjeneste, er der pandekager 
til alle.

Krigen i Ukraine - Hvordan 
kunne det gå så galt?
Foredrag v. lektor emeritus 
Erik Kulavig
Torsdag den 22. februar kl. 19.30 
X-Huset, Birkevej 15 B, V. Hæsinge
Fra den kolde krigs afslutning til Ruslands angreb 
på Ukraine! Gorbatjov afsluttede den kolde krig 
og indledte omfattende reformer. Jeltsin gik vide-
re og nedlagde kommunismen og Sovjetunionen 
og indførte det vestlige system i Rusland. Begge 
ledere ønskede at integrere Rusland i den demo-
kratiske verden. Putin gav i begyndelsen af sin 
regeringsperiode, der blev indledt ved årtusind-

Fastelavnsgudstjeneste 
Søndag den 11. februar kl. 10.00
Vester Hæsinge Kirke

Kom som Elsa, Gurli Gris, en pirat eller bare som 
dig selv, for vi holder fastelavnsgudstjeneste for 
hele familien - hvad enten du er udklædt eller 
ej. Efter gudstjenesten går vi i X-Huset og slår 
katten af tønden.

Eftermiddagsgudstjeneste 
Søndag den 25. februar kl. 14.00
Vester Hæsinge Kirke
Vi mødes til gudstjeneste i kirken, og herefter er 
der dækket op til kaffe og lagkage i præstegården.

skiftet, indtryk af, at han ville forsætte denne 
kurs. For eksempel lovede han og den amerikan-
ske præsident Bush i 2002, at de ville stå sammen 
om at forsvare demokratiet og den frie økonomi. 
Langsomt men sikkert begyndte Putin imidlertid 
snart at stramme tøjlerne indenrigspolitisk og 
anlægge en stadig mere uforsonlig tone over for 
Vesten. I 2014 annekterede Rusland Krim og i 
februar 2022 gik Kreml med militære styrker, bål 
og brand ind i Ukraine. Hvad formålet var, står 
ikke klart i skrivende stund, men det har udviklet 
sig til en regulær krig, hvor Vesten støtter Ukraine 
økonomisk, politisk og med våben. Foredraget vil 
belyse denne ulykkelige udvikling og diskutere 
forskellige svar på årsagerne. Der er gratis entré 
og alle er velkommen.
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Gudstjenesteliste for 
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Vester 
Hæsinge 
Kirke

Sandholts 
Lyndelse 
Kirke

Hvor ingen præst er anført,  
er det kirkernes egen præst  
Eva Ladefoged

Tors. d. 2. nov. 17.00 Koncert med ”The Swagmen” i  
Sh. Lyndelse kirke

5. nov. Alle Helgens dag 16.00 Navneoplæsning og musik ved 
tværfløjtenist Klaus Thormann

12. nov. 23. s. e. trin. 14.00
19. nov. 24. s. e. trin. 9.00 Einar Fog-Nielsen
26. nov. s. s. i kirkeåret 10.00
3. dec. 1. s. i advent 10.00 9.00

10. dec. 2. s. i advent 11.00 Julemusikalsk indslag ved Mette og 
Thomas. 

Tors. d. 14. dec 19.30
"Syng julen ind" m. Bakkelandets  
kor. Gløgg og æbleskiver i våben-
huset

17. dec. 3. s. i advent 10.30 "De ni Læsninger" 
24. dec. juleaften 16.00 14.30
Man. d. 25. dec. juledag 11.00 10.00
Tirs. 26. dec. 2. juledag 11.00 Menigheden vælger salmer

31. dec. nytårsaftensdag 14.00 Champagne og kransekage i våben-
huset

7. jan. 1. s. e. hell. 3 konger 10.00
14. jan. 2. s. e. hell. 3 konger 14.00 Lars Mikael Døring

21. jan. s. s. e. hell. 3 konger 16.00 Koncertgudstjeneste m. Den danske 
Salmeduo.

28. jan. septuagesima 9.00 10.00

Fre. d. 2. febr. Kyndelmisse 16.00 Pandekager, øl og sodavand i 
våbenhuset.

4. febr. seksagesima 10.00

11. febr. fastelavn 10.00 Fastelavnsgudstjeneste. Tøndeslag-
ning i X-Huset

Vester Hæsinge Kirke og Sandholts Lyndelse Kirke
november 2023 - februar 2024

Gratis kirkebil: Fåborg Taxa tlf. 6261 8800 bestilles dagen før til kirke og arrangementer,  
husk returkørsel.


